報道各社 各位

令和７年１月２１日

名取市企画部政策企画課

早稲田大学社会科学総合学術院との連携による

市内フィールドワーク成果発表を行います

 本市では、教育活動、研究活動、国際的な学問的・文化的交流、本市による行政活動、地

域連携活動など、相互協力が可能な各分野において、双方が互恵の精神に基づき、連携及び

協力することを目的に早稲田大学社会科学総合学術院と令和 5年 7月に包括連携協定を締結

しております。

本協定に基づく連携・協働事業の一環として、早稲田大学の学生が、名取市が抱える地域

課題「名取駅前周辺の中心市街地の賑わい創出」をテーマに、地域の現状と課題についてフ

ィールドワーク調査や関係者へのヒヤリングを踏まえ、学生自らが考えた解決策を地元関係

者等に対し提案・発表します。

 詳細は、下記のとおりとなりますので、ぜひ取材にお越しください。

〇日時 令和７年１月２６日（日）

午前１０時から午前１２時３０分まで

〇会場 名取市文化会館小ホール

〇次第（１）開会挨拶 早稲田大学名誉教授 博士（工学）卯月 盛夫

           名取市長 山田 司郎

（２）授業概要説明 早稲田大学専任講師 博士（建築学） 益子 智之

（３）学生プレゼンテーション

   （４）ポスターセッション、コーヒーブレイク

（５）総評

（６）閉会挨拶 早稲田大学教授 博士（工学） 佐藤 洋一

【問い合わせ】

名取市企画部政策企画課

政策調整係 行形（なめがた）・吉岡

TEL：022-724-7140（直通）
※不在の場合は折り返しご連絡いたします。